
UCHWAŁA NR 82/XII/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2019" wprowadza się zmiany jak w Załączniku 
Nr 3.

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 5. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5.

§ 6. W §11 uchwały Nr 24/III/18 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2019 rok pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) dochody w kwocie 33.858 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 40.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki w kwocie 800 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii".

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 6.

§ 8. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 27.304.454 zł
w tym:
dochody bieżące 22.862.081 zł
dochody majątkowe 4.442.373 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 29.151.327 zł
w tym:
wydatki bieżące 20.325.868 zł
wydatki majątkowe 8.825.459 zł

- deficyt budżetowy wynosi 1.846.873 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zmiany w planie dochodów

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

8 223 866,00 38 219,00 8 262 085,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 558 600,00 32 000,00 1 590 600,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 125 000,00 32 000,00 157 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 74 488,00 6 219,00 80 707,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 30 000,00 3 858,00 33 858,00

0690 Wpływy z różnych opłat 23 488,00 2 361,00 25 849,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 53 266,00 3 500,00 56 766,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 415,00 3 500,00 16 915,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 415,00 3 500,00 16 915,00

Razem: 18 737 018,00 41 719,00 18 778 737,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 189 217,00 4 461,00 1 193 678,00

01095 Pozostała działalność 1 189 217,00 4 461,00 1 193 678,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 189 217,00 4 461,00 1 193 678,00

750 Administracja publiczna 21 444,00 2 000,00 23 444,00

75011 Urzędy wojewódzkie 21 444,00 2 000,00 23 444,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 444,00 2 000,00 23 444,00

852 Pomoc społeczna 14 566,00 - 720,00 13 846,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00 - 720,00 10 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 520,00 - 720,00 10 800,00

855 Rodzina 7 201 573,00 3 100,00 7 204 673,00

85504 Wspieranie rodziny 226 300,00 3 100,00 229 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

226 300,00 3 100,00 229 400,00

Razem: 8 516 876,00 8 841,00 8 525 717,00

Dochody ogółem:

bieżące razem:
22 811 521,00 -720,00 51 280,00 22 862 081,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 659,00 0,00 0,00 228 659,00

 majątkowe razem:
4 442 373,00 0,00 0,00 4 442 373,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 148 018,00 0,00 0,00 2 148 018,00

Ogółem: 27 253 894,00 -720,00 51 280,00 27 304 454,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 376 677,00 0,00 0,00 2 376 677,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 545 767,00 -39 400,00 3 506 367,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 513 767,00 -40 000,00 3 473 767,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 884 809,00 -40 000,00 844 809,00

01030 Izby rolnicze 19 000,00 600,00 19 600,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 19 000,00 600,00 19 600,00

600 Transport i łączność 3 681 397,00 12 629,00 3 694 026,00
60016 Drogi publiczne gminne 3 681 397,00 12 629,00 3 694 026,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 356,00 -8 371,00 73 985,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 803 226,00 21 000,00 2 824 226,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 334 008,00 16 890,00 350 898,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 334 008,00 16 890,00 350 898,00

4300 Zakup usług pozostałych 203 008,00 16 890,00 219 898,00
801 Oświata i wychowanie 4 542 249,00 109 166,00 4 651 415,00

80101 Szkoły podstawowe 2 426 458,00 49 086,00 2 475 544,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

354 000,00 54 086,00 408 086,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 428 638,00 -1 000,00 1 427 638,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 762,00 -4 000,00 61 762,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 380 036,00 17 445,00 397 481,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

94 000,00 19 445,00 113 445,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -2 000,00 22 000,00
80104 Przedszkola 550 000,00 56 390,00 606 390,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 550 000,00 56 390,00 606 390,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 000,00 -2 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 194 763,00 -16 000,00 178 763,00
4220 Zakup środków żywności 95 000,00 -15 000,00 80 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

140 800,00 4 245,00 145 045,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

64 494,00 4 245,00 68 739,00

852 Pomoc społeczna 1 057 798,00 -23 000,00 1 034 798,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 80 000,00 -15 000,00 65 000,00

3110 Świadczenia społeczne 80 000,00 -15 000,00 65 000,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 -2 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 -2 000,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 489 705,00 -6 000,00 483 705,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 000,00 8 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 848,00 -2 500,00 23 348,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

855 Rodzina 91 600,00 -3 600,00 88 000,00
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 24 000,00 -3 600,00 20 400,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

24 000,00 -3 600,00 20 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 087 910,00 3 034,00 1 090 944,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 215 634,00 34,00 215 668,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 710,00 34,00 744,00
90095 Pozostała działalność 64 398,00 3 000,00 67 398,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 320,00 3 000,00 31 320,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 534,00 -8 400,00 260 134,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 166 088,00 1 500,00 167 588,00
4270 Zakup usług remontowych 55 695,00 1 500,00 57 195,00

92116 Biblioteki 50 000,00 -9 900,00 40 100,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 50 000,00 -9 900,00 40 100,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 654 457,00 -25 600,00 628 857,00
92601 Obiekty sportowe 40 015,00 -3 100,00 36 915,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 462,00 -1 000,00 1 462,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 400,00 2 400,00 16 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 300,00 -2 000,00 6 300,00
4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 -2 100,00 9 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -400,00 1 100,00

92695 Pozostała działalność 614 442,00 -22 500,00 591 942,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 29 500,00 -22 500,00 7 000,00

Razem: 19 259 889,00 41 719,00 19 301 608,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 189 217,00 4 461,00 1 193 678,00

01095 Pozostała działalność 1 189 217,00 4 461,00 1 193 678,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 641,00 46,00 6 687,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 416,00 43,00 8 459,00
4430 Różne opłaty i składki 1 165 899,00 4 372,00 1 170 271,00

750 Administracja publiczna 21 444,00 2 000,00 23 444,00
75011 Urzędy wojewódzkie 21 444,00 2 000,00 23 444,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 010,00 1 673,00 19 683,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 004,00 286,00 3 290,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 430,00 41,00 471,00

852 Pomoc społeczna 14 566,00 -720,00 13 846,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00 -720,00 10 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 760,00 -720,00 5 040,00
855 Rodzina 7 201 573,00 3 100,00 7 204 673,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 032 124,00 0,00 2 032 124,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 450,00 -8 000,00 43 450,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 768,00 9 000,00 99 768,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 1 278,00 -140,00 1 138,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -100,00 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 282,00 -160,00 122,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 3



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 600,00 -600,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 226 300,00 3 100,00 229 400,00
3110 Świadczenia społeczne 219 000,00 3 000,00 222 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 851,00 66,00 4 917,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 870,00 12,00 882,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 119,00 2,00 121,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 460,00 20,00 1 480,00

Razem: 8 516 761,00 8 841,00 8 525 602,00

Wydatki ogółem:
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 29 100 767,00 20 256 308,00 11 562 315,00 5 490 688,00 6 071 627,00 659 368,00 7 739 871,00 262 118,00 0,00 32 636,00 8 844 459,00 8 844 459,00 3 074 021,00 0,00 0,00

zmniejszenie -147 591,00 -107 591,00 -54 591,00 -10 140,00 -44 451,00 -36 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 198 151,00 177 151,00 96 375,00 13 480,00 82 895,00 77 776,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 29 151 327,00 20 325 868,00 11 604 099,00 5 494 028,00 6 110 071,00 701 144,00 7 725 871,00 262 118,00 0,00 32 636,00 8 825 459,00 8 825 459,00 3 074 021,00 0,00 0,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 470 485,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 470 485,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 844 809,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW 
Jabłonka Kościelna

644 809,00

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Michałki i Osipy-Zakrzewizna 200 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 463 617,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW 
Jabłonka Kościelna

1 463 617,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 162 059,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW 
Jabłonka Kościelna

1 162 059,00

600 Transport i łączność 4 143 343,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 319 117,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 319 117,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie - Średnica-
Maćkowięta w lok.0+000-2+005,00 196 300,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-4+250,00 zlokalizowanej 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 1 122 817,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 824 226,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 824 226,00

Modernizacja drogi dojazdowej do pól w m. Gołasze-Puszcza położonej na dz. o nr geod. 330 wraz z wykonaniem zjazdów - etap II 54 760,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



Modernizacja drogi dojazdowej do pól w miejscowości Gołasze-Puszcza 160 000,00

Montaż barier drogowych w m. Gołasze-Górki 36 200,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107937B w m.Mazury 15 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107947B w m. Miodusy-Stasiowięta 70 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107955B w miejscowości Zawrocie-Nowiny 680 010,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na odcinku Tybory-Żochy - Osip-Wydziory Pierwsze - V 
etap 1 463 256,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Osipy-Kolonia o długości 88 mb. 72 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Osipy-Zakrzewizna o dł. 320 mb. położonej na dz. o nr geod. 102  i 103 - nawierzchnia z kostki brukowej 125 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Zawrocie-Nowiny o dł. 100 mb. położonej na dz. o nr geod. 52/2 i 6/31 70 000,00

Wykonanie zjazdów z drogi gminnej do posesji w m. Faszcze 21 000,00

Wykonanie zjazdów z drogi gminnej do posesji w m. Jabłoń-Uszyńskie 57 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 72 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 72 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 200,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Osipy-Lepertowizna 50 000,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Osipy-Wydziory Pierwsze 12 000,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Rębiszewo-Studzianki 10 200,00

750 Administracja publiczna 45 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 200,00

Montaż systemu klimatyzacji w budynku urzędu gminy 25 200,00

Montaż systemu nagłośnienia w sali konferencyjnej budynku urzędu gminy 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 380 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00

Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla przewodników psów 
służbowych 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 370 000,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 2



6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 370 000,00

Dotacja celowa dla OSP Dąbrowa-Dzięciel na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 370 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 800,00

80195 Pozostała działalność 15 800,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 185,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 14 185,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 615,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 1 615,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 195 678,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 161 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 800,00

Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy budynku po byłej szkole podstawowej w Kalinowie-Czosnowie 108 800,00

Wykonanie ogrodzenia stawu w m. Mystki-Rzym 23 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00

Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 33 878,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 878,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Miodusy-Litwa, Stara Ruś, Tybory-Kamianka i Wiśniówek-Kolonia 33 878,00

926 Kultura fizyczna 502 753,00

92695 Pozostała działalność 502 753,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 208,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Tybory-Wólka 31 906,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 18 000,00

Wykonanie ogrodzenia boiska w m. Brzóski-Tatary (etap II) 7 618,00

Wykonanie ogrodzenia panelowego z furtką wokół placu zabaw w m. Miodusy-Stasiowięta 12 684,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 3



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 119,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 355 119,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 426,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 77 426,00

Razem 8 825 459,00

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

w złotych

L.p. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 
dotacji Kwota Rodzaj realizowanego zadania

1. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 196.300

Wydatek majątkowy
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie -  
Średnica-Maćkowięta w lok. 0+000-2+005,00

2. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 1.122.817

Wydatek majątkowy
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-
4+250,00

3. 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji
w Wysokiem Mazowieckiem

wpłata na 
państwowy 

fundusz 
celowy

10.000

Wydatek majątkowy
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla 
przewodników psów służbowych na użytek Komendy 
Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem

4. 921 92116 2310 Miasto Wysokie 
Mazowieckie celowa 5.000

Wydatek bieżący
Dotacja celowa na prowadzenie przez MOK w Wysokiem 
Mazowieckiem biblioteki publicznej dla mieszkańców gminy 
Wysokie Mazowieckie

5. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 
Wysokie Mazowieckie podmiotowa 40.100 Wydatek bieżący

Organizacja i prowadzenie biblioteki publicznej

Ogółem 1.374.217

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna  
Dąbrowa-Dzięciel celowa

370.000
w tym:

środki z bużetu gminy 
300.000

środki z budżetu 
Województwa Podlaskiego

70.000

Wydatek majatkowy
Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Dąbrowa-Dzięciel.

80101 408.086

80103 113.4453. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

68.739

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

4. 851 85154 2360 "Caritas" Diecezji Łomżyńskiej celowa 10.500
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci
z rodzin dysfunkcyjnych

5. 855 85505 2830 „Akademia Malucha"
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 20.400

Wydatek bieżący
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie

6. 900 90001 6230
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 30.000

Wydatek majątkowy.
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1



7. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 13.576

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

8. 926 92695 2820
Koło Gospodyń Wiejskich 

"Brzezińscy"
 w Brzóskach Brzezińskich

celowa 7.000 Wydatek bieżący
Organizacja "Festynu Rodzinnego pod Brzóskami„

Ogółem 1.051.746

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 82/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 13 listopada 2019 r. zmniejszył o kwotę 
720 zł dotację celową przeznaczoną na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest 
to zadanie zlecone.

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 14 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 
3.100 zł dotację celową przeznaczoną na wypłatę świadczenia dobry start oraz pokrycie kosztów jego obsługi. 
Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 15 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 
2.000 zł dotację celową przeznaczoną realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich. Ww. kwotę należy 
wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

4. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 20 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 4.460,53 zł dotację celową na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. Ww. kwotę 
należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

5. Do budżetu wprowadza się dochody wykonane w kwocie 41.719 zł, które nie były wcześniej 
zaplanowane.

6. Ze zwiększonych dochodów oraz w drodze przesunięć w planie wydatków uzupełnia się brakujące środki 
na:

- wpłaty na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego - 600 zł,

- wykonanie zjazdów do posesji w miejscowości Faszcze - 12.629 zł,

- zakup usług geodezyjnych - 16.924 zł,

- dotację podmiotową dla Stowarzyszenia "Edukator" prowadzącego szkołę podstawową w m. Święck Wielki 
- 77.776 zł,

- opłatę za usługi przedszkolne świadczone przez inne gminy - 56.390 zł,

- opłatę składek ZUS za osoby pobierające świadczenia rodzinne - 9.000 zł,

- opłaty na rzecz budżetu państwa związane z gospodarką ściekową - 34 zł,

- zakup usług pozostałych związanych z utrzymaniem bezdomnych zwierząt - 3.000 zł,

- remont klimatyzatora w świetlicy w m. Wólka Mała - 1.500 zł,

- wynagrodzenia trenera na boisku "Orlik" - 2.400 zł,

7. W wyniku dokonanych zmian w budżecie należy dokonać aktualizacji odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej.

Id: 161BEFD3-3E7F-4004-84DF-ED922F6CA6BF. Podpisany Strona 1




